
Risultati PIWI AWARD INTERNATIONAL 2023 - autumn

 Categoria "vino rosso"

PAR Punti Paese di
produzione Regione Azienda vinicola Nome del Vino Annata

96 Grand
Gold IT  Venetien - Treviso  Ca' Peruzzetto  MERLOT KHORUS IGT VENETO - Merlot Khorus 2020 

96 Grand
Gold IT  Friaul Julisch Venetien  Terre di Ger  CALIERE ROSSO - Merlot Khorus, Merlot Kanthus VdT 2021 

96 Grand
Gold D  Niedersachsen  Weinhof Winkler  Cabernet Cortis No. 1 Selection 2022, Pinotin, Cabertin Deutscher Wein mit Rebsorte/Jahrgang 2022 

96 Grand
Gold CH  Genfer See  Florian Ramu  Divico AOC 2021 

95 Oro IT  Alto Adige / Südtirol  Edmund Pomella - Naturweine  Terranima - Cabernet Cortis 2022 
95 Oro BE  Flandern  WIJNDOMEIN WAES  WAES ROOD 2022 - Rondo, Regent, Leon-Millot, Cabernet Cortis BGA Vlaamse landwijn 2022 
95 Oro BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Cabernet Cortis, Cabernet Jura Belgische wijn 2022 
95 Oro BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Pinotin Belgische wijn 2022 
93 Oro D  Saale-Unstrut  Weinbau Dr. Lindicke  Pinotin im Eichenfass gereift - Lagenwein Deutscher Qualitätswein 2022 
93 Oro CH  Drei-Seen-Land  Domaine Divernois SA  Divico Landwein 2022 
93 Oro BE  Wallonie  Villers-la-Vigne®  Villers-la-Vigne ® - Regent Belgische wijn 2022 
92 Oro D  Baden - Markgräflerland  IG Weinbau Herten  Hertener Steinacker Prior Deutscher Qualitätswein 2022 
92 Oro D  Baden - Markgräflerland  IG Weinbau Herten  Hertener Steinacker Regent Deutscher Qualitätswein 2022 
92 Oro AT  Niederösterreich  Bio-Weingut Siegert  Rösler Großes Holzfass | BIO - Roesler Qualitätswein 2022 
91 Oro NL  Noord-Brabant  Hof van Baarle  Hof van Baarle Rondo GI 2022 
91 Oro D  Württemberg  Weingut und Edelbrennerei Gemmrich  UNKAPUTTBAR Cabernet Cortis trocken Deutscher Qualitätswein 2018 
91 Oro BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Regent Belgische wijn 2022 
90 Oro IT  Venetien  La Cantina Pizzolato SRL SB  Red Wine IGT Veneto No Added Sulphites PIWI "KONTIKI" - Merlot Khorus, Cabernet Cortis, Prior N 2022 

89 Argento IT  Venetien - Lison
Pramaggione  Le Carline  ROSSO RESILIENS BIO VEGAN - Prior, Cabernet Cortis, Cabernet Carbon, Cabernet Volos, Roesler, Merlot Kanthus, Merlot Khorus, Cabernet Eidos

VdT 2022 

89 Argento CH  Aargau  Genossenschaft Weinrüti-Rank  Arcum AOC Barrique - Maréchal Foch, Siramé 2021 
88 Argento DK  Jütland  Skærsøgaard Vin  Skærsøgaard Leon Millot Nordic - Léon Millot PGI - Protected Georgraphical Indications 2021 
88 Argento CH  Westschweiz - Bielersee  Räblus Weinbau  Blue Velvet - Cabernet Jura, Regent, Cabaret Noir AOC 2022 
87 Argento SE  Skane  Kullabergs Vingård  RVP - Rondo, Regent, Cabernet Noir and Pinot Nova 2021 
87 Argento DK  Jütland  Fjordgaard Vin & Vadehav  Fjordgaard Rødvin 2019 - Rondo PGI - Protected Georgraphical Indications 2019 
86 Argento D  Rheinhessen  Weingut Abthof  AUFTAKT Monarch Deutscher Qualitätswein 2020 
86 Argento D  Pfalz  Weinmanufaktur Alois Metz  Cabaret Noir 2022 trocken QbA Deutscher Qualitätswein 2022 
86 Argento D  Nahe  Weingut Schappert  Cabernet Cortis QbA 2016 
83 Argento SE  Skane  Ahus Vineyard  Åhus Léon Millot 2021, Solaris 2021 
83 Argento D  Mecklenburg-Vorpommern  Schloß Rattey  Monarch rot halbtrocken Mecklenburger Landwein 2022 

82  GB  South East  Wildwood Vineyard  Thieving Badger Regent GI 2022 

 Categoria "Vino bianco"

PAR Punti Paese di
produzione Regione Azienda vinicola Nome del Vino Annata

97 Grand
Gold D  Rheinhessen  Becker das Weingut  Blütenmuskateller Spätlese Qualitätswein mit Prädikat 2022 

97 Grand
Gold D  Rhein  Weingut Brüder Dr. Becker GbR  2022 Souvignier gris Orange Landwein - biodynamisch 2022 

96 Grand
Gold IT  Venetien  Ca' da Roman Società Agricola s.s.  DOFASOL - Souvignier gris IGT 2021 

96 Grand
Gold D  Franken  Weingut Johann Streng  Cabernet Blanc Qualitätswein feinherb g.U. 2022 

95 Oro SE  Skane  Kullabergs Vingård  Immelen - Solaris 2021 
95 Oro IT  Friaul Julisch Venetien  Terre di Ger  "Feltro" Vino Bianco - Bronner, Solaris VdT 2022 
95 Oro IT  Friaul Julisch Venetien  Terre di Ger  ARCONI BIANCO - Sauvignon Kretos 2022 
95 Oro D  Saale-Unstrut  Weinhof Winter  Solaris Auslese - "Nebraer Venus" Qualitätswein mit Prädikat 2022 
95 Oro D  Saale-Unstrut  Weinhof Winter  Souvignier gris - "Nebraer Venus" Deutscher Wein mit Rebsorte/Jahrgang 2022 
95 Oro D  Pfalz  Weingut Winkelmann  Donauriesling QbA 2022 
95 Oro D  Pfalz  Weine Martin Darting  Sauvignac traditionell Landwein 2022 
95 Oro D  Pfalz  Bio- Weingut Galler  Orange Sauvignac Landwein 2022 
95 Oro DK  Seeland  Dyrehøj Vingård  RÖS Muscaris 2022, n/A PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
95 Oro DK  Seeland  Dyrehøj Vingård  RÖS Souvignier Gris 2022 - Souvignier gris, n/A PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
95 Oro CH  Luzern  Rigiwii  Rigiwii - bio - vegan - biodivers - Barrique - Solaris, Divico, Sauvignier gris, Sauvignac AOC 2022 
95 Oro AT  Weinviertel  Weingut Schleinzer  Donaueltliner - Donauveltliner Rebsortenwein 2022 
94 Oro D  Württemberg  Weingut und Edelbrennerei Gemmrich  UNKAPUTTBAR Kontessa feinherb - Bronner Deutscher Qualitätswein 2022 
94 Oro D  Rheinhessen  Weingut Helmut Weber  Saphira Spätlese 2022 
94 Oro D  Rheinhessen  Weingut Abthof  AUFTAKT Solaris Deutscher Qualitätswein 2022 
94 Oro DK  Seeland  Dyrehøj Vingård  RÖS Solaris 2022, n/A PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
94 Oro BE  Flandern  Mérula Wines  Mérula Johanniter Barrique Belgische wijn 2022 
93 Oro IT  Venetien  La Cantina Pizzolato SRL SB  White wine IGT Veneto PIWI "HUAKAI" - Bronner 2022 
93 Oro D  Pfalz  Weine Martin Darting  Sauvignac modern Landwein 2022 
93 Oro D  Niedersachsen  Weinhof Winkler  Solaris Deutscher Wein 2022 
93 Oro CH  Luzern  Weinbau Mariazell  T Greenwine Weinbau Mariazell - Johanniter, Solaris AOC 2022 
93 Oro CH  Luzern  Rigiwii  Rigiwii - bio - vegan - biodivers - Solaris, Divico, Sauvignier gris, Sauvignac AOC 2022 
92 Oro NL  Noord-Brabant  Hof van Baarle  Hof van Baarle Enclaves Wit - Muscaris, Solaris, Johanniter GI 2022 
92 Oro IT  Venetien - Verona  Monte Cimo  Piwi Cuvée - Johanniter, Soreli, Bronner IGT 2022 
92 Oro IT  Treviso  Cantina Colli del Soligo  Souvignier Gris PIWI Resistente - Souvignier gris 2022 
92 Oro DK  Seeland  Langelinie vin  Solaris 2022 2022 
92 Oro DK  Seeland  Dyrehøj Vingård  RÖS Solaris 2022 Bjørnstrup, n/A PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
92 Oro D  Franken  Weinbau Anja Stritzinger Klingenberg  2022 Klingenberger Schlossberg Johanniter Kabinett 2022 
92 Oro BE  Flandern  WIJNDOMEIN WAES  WAES WIT 2022 - Solaris, Bianca BGA Vlaamse landwijn 2022 

91 Oro IT  Venetien - Lison
Pramaggione  Le Carline  BIANCO RESILIENS BIO VEGAN - Aromera, Muscaris, Johanniter, Sauvignon Rytos, Sauvignon Nepis, Souvignier Gris, Fleurtai, Soreli VdT 2022 

91 Oro IT  Friaul Julisch Venetien  Soc. Agr. Albafiorita  M'ama - Soreli, Sauvignon Kretos 50% IGT 2022 
91 Oro IT  Alto Adige / Südtirol  Edmund Pomella - Naturweine  Sulis - Muscaris 2022 
91 Oro FR  Hérault  Domaine La Clausade  L'Irresistible - Muscaris, Floréal, Soreli - biodynamisch 2022 
91 Oro D  Saale-Unstrut  Weinhof Winter  Blanc de Noir - "Nebraer Venus" - Cabernet Cortis Deutscher Qualitätswein 2022 
91 Oro D  Pfalz  Reh-Kendermann GmbH Weinkellerei Piwi Cabernet Blanc trocken QbA 2022 
91 Oro D  Pfalz  Bio- Weingut Galler  FEODORA - Sauvignac Deutscher Qualitätswein 2022 
91 Oro DK  Jütland  Fjordgaard Vin & Vadehav  Fjordgaard Hvidvin - Solaris PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
91 Oro BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Johanniter Belgische wijn 2022 
91 Oro BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Muscaris Belgische wijn 2022 
90 Oro SE  Skane  Kullabergs Vingård  Askesäng - Solaris, Souvignier gris 2021 
90 Oro IT  Venetien  Terre Alte d'Alpago SSA  Soratesa - Solaris IGT 2022 
90 Oro IT  Venetien - Verona  Monte Cimo  Johanniter IGT 2022 
90 Oro IT  Friaul Julisch Venetien  Soc. Agr. Albafiorita  Soffio - Soreli, Sauvignon Kretos 50% IGT 2021 
90 Oro IT  Alto Adige / Südtirol  Edmund Pomella - Naturweine  WEISS - Bronner 2022 
90 Oro DK  Seeland  STUB Vingaard  STUB Mellow Mare - Solaris PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
90 Oro DK  Seeland  Dyrehøj Vingård  RÖS Johanniter 2022 PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
90 Oro BE  Flandern  Mérula Wines  Mérula Johanniter Belgische wijn 2022 
90 Oro BE  Flandern  Eersselshof  Johanniter Belgische wijn 2022 
90 Oro AT  Niederösterreich  WINZER KREMS  Donauriesling Wein aus Österreich 2022 
90 Oro AT  Bergland  Weinbaukollektiv West  Solaris Bio Rebsortenwein 2022 

89 Argento IT  Alto Adige / Südtirol  Kellerei Passir Solaris IGT 2022 
89 Argento D  Rheinhessen  Weingut Abthof  AUFTAKT Souvignier Gris - Souvignier gris Deutscher Qualitätswein 2022 
89 Argento D  Rheinhessen  Weingut Abthof  AUFTAKT Muscaris Deutscher Qualitätswein 2022 
89 Argento DK  Seeland  Dyrehøj Vingård  RÖS Solaris 2022 Jættehøj, n/A PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
89 Argento BE  Flandern  Eersselshof  Souvignier gris Barrique Belgische wijn 2022 
89 Argento BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Muscaris Late Harvest Belgische wijn 2022 
89 Argento BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Solaris Belgische wijn 2022 
89 Argento AT  Weinviertel  Biowein Weber  Blütenmuskateller Qualitätswein 2022 
89 Argento AT  Wagram  Weingut Mehofer - Neudeggerhof  Johahn - Muscaris, Johanniter, Bronner Wein aus Österreich 2022 

89 Argento AT  Bergland  Franz Wechselberger Unterinntal Wein Weißer Meranser *PIWI - Souvignier gris, Johanniter, Blütenmuskateller Wein aus Österreich - biodynamisch 2022 

88 Argento SE  Skane  Kullabergs Vingård  Lyckeri - Souvignier gris, Muscaris, Donauriesling 2022 
88 Argento IT  Venetien  AVA  Lastramor - Solaris IGT 2022 
88 Argento IT  Friaul Julisch Venetien  Azienda Agricola Roberto Baldovin  PriMo 2022 - AmarCi - Solaris IGT - biodynamisch 2022 
88 Argento D  Saale-Unstrut  Weinbau Dr. Lindicke  Werderaner Wachtelberg Saphira Deutscher Qualitätswein 2022 
88 Argento D  Rheinhessen  Weingut Abthof  AUFTAKT Souvignier Gris fumé - Souvignier gris Deutscher Qualitätswein 2022 
88 Argento D  Rheinhessen  Becker das Weingut  Saphira QbA 2022 
88 Argento DK  Jütland  Skærsøgaard Vin  Skærsøgaard Solaris Classic PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
88 Argento AT  Niederösterreich  WINZER KREMS  Donauveltliner Wein aus Österreich 2022 
87 Argento IT  Alto Adige / Südtirol  Weingut Unterberger  Brunecker Pionier - Solaris, Muscaris IGT 2022 
87 Argento D  Saale-Unstrut  Weinbau Dr. Lindicke  Werderaner Cabernet blanc - Cabernet Blanc Deutscher Qualitätswein 2022 
87 Argento BE  Flandern  Eersselshof  Souvignier gris Belgische wijn 2022 
87 Argento BE  Flandern  Eersselshof  Johanniter Belgische wijn 2022 
87 Argento BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Johanniter Cuvee Belgische wijn 2022 
87 Argento AT  Niederösterreich  WINZER KREMS  Blütenmuskateller Qualitätswein 2022 
86 Argento BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Johanniter Barrique Belgische wijn 2022 
86 Argento BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Souvignier Gris Barrique - Souvignier gris Belgische wijn 2022 
85 Argento D  Baden - Markgräflerland  IG Weinbau Herten  Hertener Steinacker Johanniter Kabinett Prädikatswein 2022 

84 Argento IT  Venetien - Lison
Pramaggione  Le Carline  SAUVIGNON NEPIS RESILIENS BIO VEGAN - Sauvignon Nepis IGT 2022 

84 Argento BE  Flandern  Eersselshof  Souvignier gris Belgische wijn 2022 
83 Argento CH  Westschweiz - Bielersee  Räblus Weinbau  Mon Blanc - Johanniter, Seyval Blanc AOC 2022 
83 Argento BE  Flandern  Wijndomein De Zwaluw  De Zwaluw Cuvée Remy - Johanniter, Solaris 20%; Riesling 10 % Belgische wijn 2022 

82  IT  Trentino  Cantina Sociale di Trento S.C.A.  SANTACOLOMBA - Johanniter, Solaris IGT 2022 
81  D  Mecklenburg-Vorpommern  Schloß Rattey  Souvignier gris Mecklenburger Landwein 2022 
80  IT  Venetien  SSA Tenuta CrodaRossa  COL DEL JEVERO - Solaris IGT 2022 

 Categoria "Rosato"

PAR Punti Paese di
produzione Regione Azienda vinicola Nome del Vino Annata

93 Oro DK  Seeland  Langelinie vin  Cabernet Cantor rose´, n/a 2022 
92 Oro CH  Genfer See  Florian Ramu  Divico Rosé AOC 2022 
90 Oro DK  Seeland  Dyrehøj Vingård  RÖS Cabernet Cortis Rosé 2022, n/A PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 

88 Argento BE  Flandern  Domein Petrushoeve  Petrushoeve Rosé - Cabernet Cortis, Cabernet Jura Belgische wijn 2022 
87 Argento SE  Skane  Kullabergs Vingård  Skäret - Rondo, Regent 2022 
86 Argento DK  Jütland  Skærsøgaard Vin  Skærsøgaard Rosé - Rondo, Cabernet Cortis, Pinot Noir Précoce PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 
86 Argento DK  Jütland  Fjordgaard Vin & Vadehav  Fjordgaard Rosé - Cabernet Cortis PGI - Protected Georgraphical Indications 2022 

 Categoria "Spumante"

PAR Punti Paese di
produzione Regione Azienda vinicola Nome del Vino Annata

98 Grand
Gold IT  Friaul Julisch Venetien  Azienda Agricola Roberto Baldovin  ESmeraldo 2022 - ViverCi - Sauvignon Kretos Frizzante - biodynamisch 2022 

96 Grand
Gold D  Mecklenburg-Vorpommern  Schloß Rattey  Schloß Rattey Secco rosé - Monarch, Regent Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 2022 

96 Grand
Gold DK  Jütland  Skærsøgaard Vin  Skærsøgaard DONS Blanc de Noir Brut - Cabernet Cortis, Rondo, Pinot Noir Précoce Beskyttet oprindelses betegnelse (PDO) 2020 

94 Oro D  Württemberg  Weingut und Edelbrennerei Gemmrich  UNKAPUTTBAR Souvignier Gris Sekt brut nature - Souvignier gris Jahrgangssekt 2021 
94 Oro DK  Seeland  STUB Vingaard  STUB Sparkling Stallion - Johanniter Beskyttet geografisk betegnelse (PGI) 2021 
94 Oro BE  Flandern  Mérula Wines  Mérula Brut Rosé - Monarch, Johanniter Vlaamse mousserende kwaliteitswijn 2020 
93 Oro IT  Trentino  Cantina Sociale di Trento S.C.A.  SANTACOLOMBA Brut Nature - Johanniter, Solaris Vino spumante di qualita
93 Oro CH  Zürich  Weingut Lienhard & Vögeli  DER WEISSE BRUT - Cabernet Blanc Traditional Quality Sparkling Wine 2021 
92 Oro DK  Jütland  Skærsøgaard Vin  Skærsøgaard DONS Rosé Brut - Rondo, Cabernet Cortis, Pinot Noir Précoce Beskyttet oprindelses betegnelse (PDO) 2020 
91 Oro IT  Venetien  Ca' da Roman Società Agricola s.s.  TRENTESIMO - Cabernet Eidos, Regent 2022 
91 Oro BE  Flandern  Mérula Wines  Mérula Brut - Johanniter, no Vlaamse mousserende kwaliteitswijn 2020 
90 Oro AT  Steiermark  Weingut Adam-Lieleg  Naturperle - Blütenmuskateller, Muscaris Frizzante 2022 

89 Argento IT  Venetien  AVA  Solivo - Solaris 2022 
89 Argento IT  Treviso  Cantina Colli del Soligo  Johanniter Spumante Brut Nature Vino spumante di qualita 2021 
88 Argento SE  Skane  Kullabergs Vingård  Josefinelust Brut Zero Rosé - Souvignier gris, Muscaris, Donauriesling, rondo, regent 2021 
88 Argento DK  Seeland  STUB Vingaard  STUB Sparkling Pink Pony - Rondo Beskyttet geografisk betegnelse (PGI) 2022 
86 Argento D  Mecklenburg-Vorpommern  Schloß Rattey  Schloß Rattey Secco blanc - Muscaris, Johanniter, Phoenix Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 2022 
85 Argento DK  Jütland  Skærsøgaard Vin  Skærsøgaard DONS Cuvée Brut - Solaris, Orion, Zalas Perle, Madelain Angevin Beskyttet oprindelses betegnelse (PDO) 2020 

82  DK  Jütland  Skærsøgaard Vin  Skærsøgaard DONS Cuvée Barrique Brut - Solaris, Orion, Zalas Perle, Madelain Angevin Beskyttet oprindelses betegnelse (PDO) 2020 

 Categoria "vino da dessert"

PAR Punti Paese di
produzione Regione Azienda vinicola Nome del Vino Annata

98 Grand
Gold D  Rheinhessen  Hans-Josef Schäfer KG  "Lustiger Tropical Vogel" - Sauvignac Spätlese 2022 

92 Oro D  Pfalz  Weingut Werner Anselmann  Solaris Auslese - Arzheimer Kalmit - 2022 




